Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

 PORTARIA Nº 4.162, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020.

Designa a Juíza Titular de Vara do Trabalho, Anita Job Lübbe, para atuar nos
processos especificados, por meio da Ação Conciliatória Voluntária – ACV.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução Administrativa TRT4 nº 20/2020, que dispõe sobre a Ação Conciliatória Voluntária – ACV - no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região;

CONSIDERANDO a solicitação encaminhada por mensagem eletrônica pela Secretaria Executiva do NUPEMEC-TRT4 à Presidência, com a
anuência do Coordenador do Núcleo, em 10.11.2020, para a designação da magistrada, na forma especificada;

CONSIDERANDO que o § 1º do artigo 5º do referido ato normativo estabelece que o magistrado será designado por ato da Presidência para
atuação nos processos a serem submetidos à conciliação;

CONSIDERANDO o que consta nos Processos Administrativos PROAD nºs 9081/2020 e 10365/2020,

RESOLVE:

Art. 1° Designar a Juíza Titular de Vara do Trabalho, Anita Job Lübbe, para atuar nos seguintes processos a serem submetidos à conciliação, por
meio da Ação Conciliatória Voluntária - ACV, no âmbito deste Tribunal:
1. 0021468-75.2015.5.04.0028
2. 0000916-46.2014.5.04.0571
3. 0001396-02.2013.5.04.0234
4. 0020697-62.2015.5.04.0751
5. 0020397-86.2015.5.04.0012
6. 0020381-63.2019.5.04.0701
7. 0020835-61.2019.5.04.0404
8. 0021124-51.2015.5.04.0204
9. 0021050-60.2016.5.04.0204
10. 0020214-14.2017.5.04.0411
11. 0020063-67.2020.5.04.0791
12. 0020977-86.2015.5.04.0022
13. 0020298-72.2020.5.04.0261

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3098/2020 Data da disponibilização: Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 159018

14. 0020530-24.2017.5.04.0024
15. 0020498-68.2019.5.04.0373
16. 0020529-17.2018.5.04.0020
17. 0020726-64.2016.5.04.0303
18. 0020308-61.2018.5.04.0011
19. 0020358-28.2017.5.04.0721
20. 0020230-85.2018.5.04.0102
21. 0020709-43.2016.5.04.0104
22. 0020401-95.2019.5.04.0461
23. 0020558-51.2019.5.04.0305
24. 0020384-05.2020.5.04.0015
25. 0021303-88.2016.5.04.0029
26. 0020337-88.2016.5.04.0009
27. 0020238-74.2018.5.04.0001
28. 0000428-82.2011.5.04.0511
29. 0000610-35.2012.5.04.0252
30. 0021150-15.2016.5.04.0204

Art. 2º Estabelecer o prazo de 35 dias para a devolução dos processos recebidos para conciliação, facultada a dilação mediante decisão
fundamentada da magistrada nos respectivos autos (artigo 5º-A, inciso III e Parágrafo único da Resolução Administrativa TRT4 nº 20/2020).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado digitalmente
CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA nº 4.172, de 10 de novembro de 2020. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 10605/2020, resolve: 1. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de ASSISTENTE DE
EXECUÇÃO-FC04 à 2ª Vara do Trabalho de Gravataí, anteriormente vinculada à 1ª Vara do Trabalho de Gravataí. 2. DESIGNAR a servidora
THAIS LOPES MACHADO BIER (116300), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 2ª Vara do Trabalho de Gravataí. CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª
Região/RS.

PORTARIA nº 4.175, de 10 de novembro de 2020.  A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 10607/2020, resolve: 1. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de SECRETÁRIO DE
AUDIÊNCIA-FC03 à 1ª Vara do Trabalho de Gravataí, anteriormente vinculada à 3ª Vara do Trabalho de Gravataí. 2. DESIGNAR o servidor
LEANDRO MENDES AZEVEDO (93602), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 1ª Vara do Trabalho de Gravataí. CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª
Região/RS.

 PORTARIA Nº  4.180, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

Prorroga a designação do Juiz Titular  de Vara do Trabalho, Fernando Formolo,
de que trata a Portaria TRT4 nº 3.822/2020, para atuar nos processos
especificados, por meio da Ação Conciliatória Voluntária – ACV.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a designação do Juiz Titular de Vara do Trabalho, Fernando Formolo, para atuar nos processos a serem submetidos à
conciliação, por meio da Ação Conciliatória Voluntária – ACV, no período de 29.09.2020 a 09.11.2020, conforme a Portaria TRT4 nº 3.822/2020;

CONSIDERANDO a solicitação encaminhada por mensagem eletrônica pela Secretaria Executiva do NUPEMEC-TRT4 à Presidência, com a
anuência do Coordenador do Núcleo, em 11.11.2020, para a prorrogação da referida designação, na forma especificada;

CONSIDERANDO o que consta nos Processos Administrativos PROADs nºs 9081/2020 e 10365/2020,

RESOLVE:

Art. 1° Prorrogar a designação do Juiz Titular de Vara do Trabalho, Fernando Formolo, de que trata a Portaria TRT4 nº 3.822/2020, para atuar
especificamente nos seguintes processos judiciais, por meio da Ação Conciliatória Voluntária – ACV:
0020979-40.2018.5.04.0252, até o dia 25.11.2020;
0021689-70.2014.5.04.0003, até o dia 25.11.2020;
0020845-96.2019.5.04.0601, até o dia 25.11.2020;
0020639-43.2018.5.04.0302, até o dia 25.11.2020;
0020943-24.2018.5.04.0211, até o dia 25.11.2020;
0020251-61.2019.5.04.0026, até o dia 25.11.2020;
0020101-82.2020.5.04.0402, até o dia 25.11.2020;
0021249-75.2017.5.04.0001, até o dia 25.11.2020;
0020403-70.2019.5.04.0233, até o dia 25.11.2020;
0020475-77.2019.5.04.0291, até o dia 25.11.2020;

3098/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 159018

0020941-32.2019.5.04.0401, até o dia 25.11.2020;
0021197-06.2018.5.04.0402, até o dia 25.11.2020;
0021013-11.2017.5.04.0006, até o dia 25.11.2020;
0020455-06.2019.5.04.0641, até o dia 25.11.2020;
0004700-60.2009.5.04.0521, até o dia 25.11.2020;
0020325-16.2018.5.04.0232, até o dia 25.11.2020, e
0020480-49.2018.5.04.0028, até o dia 17.11.2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado digitalmente
CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ

Presidente do TRT da 4ª Região

PORTARIA Nº 4.182, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

Prorroga a designação do Juiz do Trabalho Substituto, Felipe Lopes Soares, de
que trata a Portaria TRT4 nº 3.823/2020, para atuar no processo especificado,
por meio da Ação Conciliatória Voluntária – ACV.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a designação do Juiz do Trabalho Substituto, Felipe Lopes Soares, para atuar nos processos a serem submetidos à conciliação,
por meio da Ação Conciliatória Voluntária – ACV, no período de 1º.10.2020 a 09.11.2020, conforme a Portaria TRT4 nº 3.823/2020;

CONSIDERANDO a solicitação encaminhada por mensagem eletrônica pela Secretaria Executiva do NUPEMEC-TRT4 à Presidência, com a
anuência do Coordenador do Núcleo, em 11.11.2020, para a prorrogação da referida designação, na forma especificada;

CONSIDERANDO o que consta nos Processos Administrativos PROADs nºs 9081/2020 e 10365/2020,

RESOLVE:

Art. 1° Prorrogar a designação do Juiz do Trabalho Substituto, Felipe Lopes Soares, de que trata a Portaria TRT4 nº 3.823/2020, para atuar
especificamente no seguinte processo judicial, por meio da Ação Conciliatória Voluntária – ACV, até o dia 20.11.2020: 0020978-
66.2019.5.04.0334.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado digitalmente

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ
Presidente do TRT da 4ª Região

PORTARIA Nº 4.183, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

Prorroga a designação do Juiz Titular  de Vara do Trabalho, Gustavo Fontoura
Vieira, de que trata a Portaria TRT4 nº 3.824/2020, para atuar nos processos
especificados, por meio da Ação Conciliatória Voluntária – ACV.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a designação do Juiz Titular de Vara do Trabalho, Gustavo Fontoura Vieira, para atuar nos processos a serem submetidos à
conciliação, por meio da Ação Conciliatória Voluntária – ACV, no período de 05.10.2020 a 09.11.2020, conforme a Portaria TRT4 nº 3.824/2020;

CONSIDERANDO a solicitação encaminhada por mensagem eletrônica pela Secretaria Executiva do NUPEMEC-TRT4 à Presidência, com a
anuência do Coordenador do Núcleo, em 11.11.2020, para a prorrogação da referida designação, na forma especificada;

CONSIDERANDO o que consta nos Processos Administrativos PROADs nºs 9081/2020 e 10365/2020,

RESOLVE:

Art. 1° Prorrogar a designação do Juiz Titular de Vara do Trabalho, Gustavo Fontoura Vieira, de que trata a Portaria TRT4 nº 3.824/2020, para
atuar especificamente nos seguintes processos judiciais, por meio da Ação Conciliatória Voluntária – ACV, até o dia 25.11.2020:
0000783-21.2012.5.04.0006;
0021021-43.2019.5.04.0741;
0020005-31.2016.5.04.0233;
0020340-06.2017.5.04.0010;
0020844-09.2017.5.04.0205;

3098/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 159018

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 4

0020668-85.2017.5.04.0801;
0020441-33.2019.5.04.0023;
0020352-20.2013.5.04.0023;
0020891-98.2016.5.04.0663;
0000251-87.2012.5.04.0025;
0020595-10.2015.5.04.0761; e
0001306-82.2011.5.04.0001.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado digitalmente
CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ

Presidente do TRT da 4ª Região

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

 PORTARIA nº 4.170, de 10 de novembro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 10605/2020, resolve: 1. DISPENSAR o servidor LEANDRO MENDES AZEVEDO (93602), ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 1ª Vara do Trabalho de
Gravataí. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. MARIA
AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas .

PORTARIA nº 4.171, de 10 de novembro de 2020.A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 10605/2020, resolve: 1. DISPENSAR a servidora THAIS LOPES MACHADO BIER (116300), ocupante do
cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 2ª Vara do Trabalho de
Gravataí. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. MARIA
AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 4.173, de 10 de novembro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 10605/2020, resolve: DESIGNAR a servidora DENISE BOFF MONTEIRO (99279), ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 2ª Vara do Trabalho de
Gravataí. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 4.174, de 10 de novembro de 2020.A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 10607/2020, resolve: 1. DISPENSAR a servidora PATRICIA ZIOMKOWSKI (116610), ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 3ª Vara do Trabalho de Gravataí. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. MARIA AUGUSTA
KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3098/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 159018